
Länsstyrelsen offrar miljön i frågan om en gruva i Laver 

Naturskyddsföreningen i Norrbotten är förvånade och kritiska till att Länsstyrelsen har bytt 

ståndpunkt vad gäller en koppargruva i Laver, Älvsbyn. Föreningen kommer att fortsätta göra 

motstånd mot en gruva, och sammankallar nu till en nationell gruvkonferens i Älvsbyn. 

- Länsstyrelsen har tidigare sagt nej till Bolidens gruva och varit tydliga med att den 

kommer att skada naturen och störa renskötseln och samebyarna i deras förvaltning. 

Att de ändrat sig nu är alarmerande och märkligt, säger Marie Persson, ordförande för 

Naturskyddsföreningen Norrbotten. 

Beslutet från Länsstyrelsen innebär att Boliden får gå vidare med ansökan, men sedan väntar 

en omfattande miljöprövning.Tidigare har både Bergsstaten, Länsstyrelsen, Högsta 

förvaltningsdomstolen och regeringen avvisat en gruva då den skulle ge betydande 

miljöpåverkan på Piteälven som är ett skyddat Natura 2000-område. Länsstyrelsen upprepar 

denna oro men säger ändå ja nu med hänvisning till att koppar behövs för elektrifiering för 

klimatomställningen. 

- Vi ska inte rädda klimatet genom att offra naturen längs Piteälven. Malmen i Laver 

innehåller små mängder koppar; 0,2 procent. Enorma mängder berg ska brytas som 

ger öppna sår i landskapet och det mesta blir sedan miljöfarligt gruvavfall. Vi säger 

nej till detta, säger Cecilia Goldkuhl från Naturskyddsföreningen i Älvsbyn. 

Naturskyddsföreningen kommer att kalla samman miljöintresserade från hela landet till en 

konferens i Älvsbyn i början av oktober. Bland de medverkande finns föreningens gruvexpert 

Jonas Rudberg, journalisten Arne Müller och Naturskyddsföreningens förbundsordförande 

Beatrice Rindevall. Även Boliden Mineral deltar i ett panelsamtal. 

Den ansökan som nu fått bearbetningskoncession är mindre än i tidigare ansökan. 

Naturskyddsföreningen bedömer att detta är en taktik från gruvindustrin. 

- Boliden och andra bolag har inmutat större områden i området, och om brytningen 

kommer i gång är det mycket troligt att gruvan kommer att utvidgas efter ett antal år. 

Så har det gått i Aitikgruvan i Gällivare. Risken är stor att ett milsvitt område i Älvsbyn 

kommer att bli ett dagbrott, säger Cecilia Goldkuhl.  

 

Frågor kan riktas till: Lars Igeland Projekt Industriomställningen i Norra Sverige. 
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